РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРО ГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

43 01 . Ш ь № ■ г. Таганро!

Об отчете об исполнении
бюджета муниципального
образования «Город Таганрог»
за I полугодие 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Решением Городской Думы города Таганрога ог 30.09.2013 № 590 «Об
утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе
муниципального образования «Город Таганрог» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Город Таганрог» (далее - бюджет города Таганрога) за I полугодие 2015 года по
доходам в сумме 2 782 528,2 тыс. рублей, по расходам - в сумме 3 023 136,8 тыс.
рублей с превышением расходов над доходами в сумме 240 608.6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета
города Таганрога за I полугодие 2015 года является Финансовое управление
г. Таганрога.

2. Финансовому управлению г. Таганрога (Лях Т.Н.) направить настоящее
постановление и отчет об исполнении бюджета города Таганрога за I полугодие
2015 года в Городскую Думу города Таганрога и Контрольно-счетную палату
города Таганрога.

3. Пресс-службе Администрации города Таганрога (Яковлева Т.Г.)
обеспечить официальное опубликование сведении о ходе исполнения бюджета
города Таганрога за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Верно
Начальник общей

Мэр города Таган

Ш у и /
/

В.А. Прасолов

11.A. Лунева

Приложение
к постановлению

Администрации города Таганрога
от j jC 'l i4/40№ fX }M/

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета города Таганрога за I полугодие 2015 года

Исполнение бюджета города Таганрога за I полугодие 2015 года
составило по доходам 2 782 528,2 тыс. рублей или 48,3 %  к годовому плану
(5 762 995.8 тыс. рублей) и по расходам 3 023 136,8 тыс. рублей или 50 %  к
плану года (6 051 705,0 тыс. рублей). Дефицит по итогам I полугодия составил
240 608.6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета города исполнены в сумме
917 063,6 тыс. рублей или 43 %  к плану года (2 134 769,6 тыс. рублей). Доходы
за счет налоговых и неналоговых доходов сократились на 44 162,6 тыс. рублей и
составили 95,4 %  к аналогичному периоду 2014 года.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет города за 1 полугодие 2015
года составил 1 865 464,6 тыс. рублей или 51,4 %  к плану года (3 628 226,2 тыс.
рублей). Рост доходов за счет средств безвозмездных поступлений составил
11,1 %  или 185 763,9 тыс. рублей к аналогичному периоду прошлого года.

По сравнению с аналогичным периодом 2014 года расходы увеличились
на 6,3 %  или на 179 141,2 тыс. рублей. По отраслям социальной сферы
исполнение составило 2 444 084,7 тыс. рублей или 80,9 %  всех расходов
бюджета, что выше уровня 2014 года на 212 705,3 гыс. рублей.

По сравнению с I полугодием 2014 года увеличились расходы на
образование (+134 649,2 тыс. рублей), здравоохранение (+27 713,4 тыс. рублей),
культуру, кинематографию (+28 364.6 тыс. рублей) и социальную политику
(+ 24 859,9 тыс. рублей).

В процентном отношении к общим расходам (3 023 136,8 тыс. рублей) на
образование направлено 42,8 %  всех расходов, на социальную политику - 28,5 %
на культуру, кинематографию - 4,8 % , на здравоохранение - 3,8 %.

На реализацию муниципальных программ города Таганрога за
I полугодие 2015 года направлено 2 765 486,5 тыс. рублей, что составляет 49,7%
к годовым плановым назначениям (5 559 578,1 тыс. рублей).

Информация об исполнении бюджета города Таганрога за I полугодие
2015 года (приложение № I) и информация о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений с указанием расходов, направленных на их денежное содержание, за
I полугодие 2015 года (приложение № 2) прилагаются.

Заместитель Главы Администр
города Таганрога - управляют Л.В. Забежайло

11риложсннс NV I
к сведениям о холе исполнения

бюджета города Таганрога тз I полугодие 2015 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета города Гаганрога ~\я I полугодие 2015 годя

T W  Р У б к Й

Утмрждгявыг
бюджетные
и а ш я ч е в в в

Исполнено

ю х о д ы 5 762 995Л 2 7Я2 528.2
Н А Л О Г О В Ы Е  I I  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д ОХО Д Ы 2 134 769.6 917 063.6
Н АЛОГИ  IIA  Н ГН Ь Ы Л Ь . ДОХО ДЫ, и 1.ч. 859 153.3 360 412.5
I I ju o i на доходы фи н<чсских ЛИЦ 859 153.3 360 412.5
Н АЛ О ГИ  НА Т О В А РЫ  (РА БО Т Ы . У С Л УГИ ». ИКАЛИ З У Е М Ы Е  НА Т ЕРРИ ТО РИ И
РООСНЙС КОП Ф ЕД ЕРА Ц И И

15 72Я.2 8 516.4

Н А Л О ГИ  IIA  С О В О К У П Н Ы Й  ДОХОД 337 505.5 167 704.1

Н А Л О ГИ  НА И М У Щ ЕС Т В О , в  Т.1 . 427 890.8 207 381.5

H .L IO I  и д  имущество фщмчсских ЛИЦ 79 576.0 11 566.5
Земельный налог 3-18 314.Х 195 815.0
1 О С УД А РС Т ВЕН Н А Я  П О Ш ЛИ Н А 42 152.8 15 533J

ЗАД О ЛЖ ЕН Н О СТЬ И П Е Р Е Р А С Ч Е Т Ы  ПО  О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л О ГА М , С БО РА М
И И Н Ы М  О Б Я З А Т Е Л Ь Н Ы М  П Л А Т ЕЖ А М

26.7

ДОХО ДЫ  ОТ И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я  И М У Щ ЕС Т В А . Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В
ГО С УД А РС Т ВЕН Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  С'ОБС' 1 ВКН Н О С ТИ

355 692.1 115 498.7

П Л А Т ЕЖ И  ПРИ П О Л ЬЗО ВА Н И И  П РИ РО Д Н Ы М И  РЕС У РС А М И 12 770.0 4 414.8

Д ОХОДЫ ОТ О КА ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (РАБОТ» И КО М П ЕН С А Ц И И
ЗАТРАТ 1 О СУД АРСТВА

1 040,4

Д ОХО Д Ы  О Т  П РО Д АЖ И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И ВО В 61 530.9 27 184.0

Ш Т Р А Ф Ы .С А Н К Ц И И . В О З М ЕЩ Е Н И Е  У Щ ЕРБ А 22 346.0 9 335.3

П РО Ч И Е  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  ДОХОДЫ 15.9

БЕЗ В О З М ЕЗ Д Н Ы Е  П О С Т У П Л ЕН И Я 3 628 226.2 1 865 464.6
Бояотхтсгдные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
3 629 135,3 1 866 369.0

Субенлнн бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (мсжбюлжстныс
субсидии)

703 643.8 141 958.8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обратоязний 2 780 097.1 1 617 468.0
Иные мсжбюлжстныс трансферты 145 394.4 106 942.2
Возврат остатков субсидий. субвенций и иных межбюджстных трансфертов, имеющих
целевое назначение. прошлых лет и j  бюджетов городских округов

-909.1 •904.4

ИТО ГО  ДОХОДОВ: 5 762 995.8 2 782 528.2
Г ЧСХОДЫ
O b lllE I ОС! УДА PC 1 ВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 350 600.1 171 805.0
Фчнкиноннрояянис аисикго должностного явив объекта Р о с с и й с к о й  Федерации м мутншнпальното
образования 2 460.8 1 200,1

представительных органон мунвиипыьмых обратоаяний 19 150.2 9 396.4

Функционирование Правительства Российской Федерации, вмеших исполнительных орииов
1 ос ударе i пенной власти субьсштоя Российской Федерации. местных администраций

146 196.7 70 87К.9

Судебная система 14.3
0 беспс'1ст1нс деятелыюстн фння1ковых. налоговых и таможенных органов и ортяноп финансового
(финансово-бюджетного) нллюра 38 472,* 19 811.5

Ремграные фонды 6 509.2 0.0
Лрутие общегосударственные вопросы 137 796.1 70 517.9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 442.5 0.0
Мойи (ииционнаа полтотомни жоиомиьи 442.5 0.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОНАСНОС I I .  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ Д ЕЯТЕЛЬНОСТЬ 140 791.8 121 475J
Зашита населенна н черриторин oi чретаычпйныч ситуаций природною и техногенное характера,
фажланскаа оборсии 137 906.5 121 393.0

Другие вопрпси я области национальной бетоттасиостя и правоохранительной деятельности 2 885.3 82.3
I IA I II IO IIЛЛМ1АМ ЭКОНОМИКА 203 624.0 Н4 818.6
Обтежоноынческис вопросы 222.0 71.2
Водное хозяйство 178.7 0.0

3

Наименование
Утвержденные

бюджетные
ияш ачеиия

Исполнено

JICCMC v k u I K tiw ) 910.1 .342.3

Транспорт 37 112.4 23 571.7

Дорожное «о м А стм  (дорожные <|юнды> 155 3*4.6 60 268.0

Лрмис вопросы я области национальной ш н км п кн 9*16.2 565.4
Ж П .1 Н П 1 Н О - К О М М У Н А .I I . I IO I  \ 0 1 Я П (  Г В О 404 634.7 159 772.5
Жилищное «айсгво 167 219.5 35 338,8

КОММЧНДДЬНОС холийство 73 400.5 40 798.0

Бтяю ус»роЙ аво 95 675.8 43 315.4
Дрчшс «опроси а области ж илншно-коммун адыюго «п аО сти 68 248.9 40 320,3
О Х Р  ЧИЛ О К 'Р У Ж  VI*>1111 I I  С РГ .Л Ы 495.3 202,6
1 Ix p iiu  объемов рас M il с тынчо и Ю Ю О ПЮ ГО  мира и среды их ©бмтапн» 148.8 57.4
Дрчш с вопросы а области охраны окружающей среды 346.5 ..
О Ь РД  IO R V I I I I I 2 642 126.5 1 293 043.2
Дошкольное обраюваиис 1 321 886.8 522 828.4
Общее обраюваиис 1 205 186.5 711 573.7
Молодежная политика и оидоров книс детей 52 743.8 18 581.0
Другие вопросы в области обраювлнщ 62 309.4 33 060.1
К У Л Ь Т У Р А . K H IIK M  V IO I  Р А Ф И И 248 061.8 143 650Л
К  у in  \ра 210 993.0 115 984.4
Лрм ис «опросы в обдаст и к\ 1ы уры . кинематографии 37 068.8 27 666.4
m p \ b o o \ p \ i i e i i i u 296 254.5 115 505.0
Стационарна* медипммехаа помощь 206 476.9 66 777.9
Амбч laiop iua оомоип- 12 387.0 4 983.6
М с шин иска я помошк а т е м н ы х  стационарах ассч гинпа 325.0 325.0
1  .inл 1 орночпдорояительная помощь 35 645.4 17 627.1
Лрул не вопросы в области тлравоохранснив 41 420.2 25 791.4
СОЦ11 V. 11.11 \ Я  П О Л И Т И К А 1 5*8 738,0 Х62 122.4
I (снсноннос обеспечение 10 36*Л 5 443.8
( оциальиое обслуживание населения 88 182.0 44 116.3
С опил льнос обеспечение иаеелсиив 1 295 826.0 734 793.6
Охрипл семьи и детства 134 714,7 52 052.0
Л р чи с вопросы в облас1 и социальной по пинии 59 647.0 25 716.7
Ф И 1 И Ч К (  К \ Я  К У Л Ь Т У Р А  I I  С П О Р Т 56 735.8 29 763J
Массовый спорт 2* 782.9 10 949.6
Спорт высших достижений 19 038.0 14 653.1
Друл не вопросы а области фнлнчсской культуры и спорта 8 914.9 4 160.6
< Р К Л С 1 В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М Ч П П И 2 000.0 654.1
П ц ж о .ш 'к сш  печать и нмагедьстиа 2 000.0 6.4.1
О Б С Л У Ж И В  М И Н  Г О О 'Л  V P C T B H IH O IO  II М У Н И П Н П А . 11.1101 О  IO  I I  Ч 117 200,0 40 324.0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 117200,0 40 324.0
in o i  о  р ч с х о л о в 6 051 705.0 3 023 136.8
Л К Ф И И Н Г М . П Р О Ф И Ц И Т  (+) -226 465J *240 608.6
И п о чи и ки  пиу ■ рем нею  финансировании |сф иниюв бюджетов 226 465J 240 6418.6

Крели 1 ы  кредитных органишиий н валюте Российской Федерации 200 000.0 140 000.0

11нлучение кредитов от кредитных оргаишаций в валюте Российской Федерации 1 324 000.0 640 000.0

Получение кредит* <н кредитных оргаиниший бюджетами юродских окрую в в валкие
Российской Федерации

1 324 000.0 640 000.0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными оргаииланивмн в валюте Российской
Федерации

• 1 124 000.0 *500 000.0

Погашение бюджетами городских окрутов кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

• 1 124 000.0 -500 000.0

Бюджетные креди|ы  »■ других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0.0 110 303,2
Бюджетные кредиты от друл их бюджею в бюджетной системы Российской Федерации а валюте
Российской Федерации

0.0 ПО  303.2

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

181 435.2 110 303.2

Получение кредитов от лрутнх бюджеюв бюджетной системы Российской Федерации бюджетами
городских округов в валюте Российской Федерации

181 435.2 1Ю  303.2

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

-181 435.2 0.0

Hot аикнис бюджетами городских окру к *  кредитом от других бюджею в бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации -1Я1 435.2 0.0

Пиы г источники виу i репною финансировании аф иш ном  бюджетов 0.0 0.0
Исполнение юсулярстиенных и муниципальных гарантий *16 716.2 0.0
Исполиснис (осу дарственных и муниципальных гарантий в иностранной валкие -16 716.2 0.0
Ьюлжстные крс 1 И1 ы. прелое t явленные внутри страны в ва поте Российской Федерации 16 716.2 0.0

Ito iBpjT бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 16 716.2 0.0

II тиснение остатков средств на счетах ио учету средств бюджета 26 465.3 .9  694.6

4

Приложение Ms 2
к сведениям о ходе исполнения

бюджета города Таганрога за I полугодие 2015 года

ИНФОРМАЦИЯ
о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений с указанием расходов, направленных

на их денежное содержание, за I полугодие 2015 года

Наименование
Численность,

чел.
Затраты на денежное

содержание
за I полугодие 2015 г.

с учетом оплаты налогов,
тыс. рублей

Муниципальные служащие
г. Таганрога

495 127 483,6

Работники муниципальных
учреждений г. Таганрога

7 677 1 152 595,4